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Protokół nr 17.2011 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile  
z dnia 30 marca 2011 roku  

 
W dniu 30 marca 2011 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  

Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 800 rozpoczęło  się  posiedzenie Zarządu Powiatu  
w składzie wg załączonej listy –(zał. nr 1).   

 

Ad. pkt 1 
Przewodniczący Zarządu – Pan  Mirosław Mantaj po powitaniu wszystkich obecnych, 
przedłoŜył  porządek obrad –(zał. nr 2) który przedstawia się następująco: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z wykonania budŜetu Powiatu Pilskiego, sprawozdań z wykonania planów finansów 
samorządowych instytucji kultury i samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej oraz informacji o stanie mienia Powiatu Pilskiego 
a) sprawozdanie z  wykonania  budŜetu  Powiatu  Pilskiego  w  2010 roku, stanowiące 

załącznik  nr 1 do projektu uchwały.  
b) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Biura Wystaw Artystycznych  

i Usług Plastycznych w Pile w 2010 roku, stanowiące załącznik nr 2 do projektu 
uchwały. 

c) sprawozdanie z wykonania  planu  finansowego  Powiatowej i Miejskiej Biblioteki  
Publicznej  im. Panteleona Szumana w Pile w 2010  roku, stanowiące załącznik nr 3 
do projektu  uchwały . 

d) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Szpitala Specjalistycznego im. 
Stanisława Staszica w Pile w 2010 roku, stanowiące załącznik nr 4 do projektu 
uchwały.  

e) sprawozdanie  finansowe  wraz  z  opinią  i  raportem  uzupełniającym opinię  
z badania sprawozdania  finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku  
w Likwidacji za okres od   1 lutego do 31 grudnia 2010 roku, stanowiące załącznik nr 
5 do projektu uchwały. 

f) informację o stanie mienia Powiatu Pilskiego w 2010 roku, stanowiącą załącznik nr 6 
do projektu  uchwały.  

3. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie o wprowadzenie zmian do 
planu wydatków na rok 2011 dla Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie –(zał. nr 4).  

4. Informacje o środkach dodatkowych pozyskanych przez Powiat Pilski w okresie od  
1 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2010 r. –(zał. nr 5).  

5. Projekt odpowiedzi na pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku,  
zawierające wniosek radnego Rady Miejskiej w Wyrzysku o udzielenie informacji na 
temat zapotrzebowania na kształcenie młodzieŜy w poszczególnych grupach zawodowych 
na przestrzeni dni, miesięcy i lat –(zał. nr 6).  

6. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w budŜecie powiatu na rok 
2011, zgodnie ze zgłoszonym wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w ŁobŜenicy –(zał. nr 7).  

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na sfinansowanie 
realizacji innowacji pedagogicznej pn. „Projektowanie architektoniczne” w IV Liceum 
Ogólnokształcącym w Pile w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile –(zał. nr 8).  
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8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na sfinansowanie 
realizacji innowacji pedagogicznej pn. „Zajęcia artystyczne”  w IV Liceum 
Ogólnokształcącym w Pile w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile –(zał. nr 9).  

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na sfinansowanie 
realizacji innowacji pedagogicznej „Kształcenie w klasie akademickiej” w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Pile –(zał. nr 10).  

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na sfinansowanie 
realizacji innowacji pedagogicznej polegającej na utworzeniu klasy wojskowej w Liceum 
Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza Kościuszki  
w ŁobŜenicy –(zał. nr 11).  

11. Przyjęcie protokołu nr 16.2011 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
23 marca 2011 r.  

12. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
23 marca 2011 r.  

13.  Sprawy bieŜące.  
 
Przewodniczący Zarządu uzupełnił porządek obrad o następujące tematy: 

− informacja Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pile ze spotkania z NSZZ 
„Solidarność” na temat uregulowania spraw związanych ze wspólnym 
uŜytkowaniem budynku oraz omówieniem kosztorysu ofertowego 
przedstawionego przez NZSS „Solidarność” - „Wymiana pokrycia dachowego  
– budynek Solidarność”; uwagi Dyrektora DPS w Pile dot. ww. kosztorysu  
–(zał. nr 4a) – propozycja ujęcia tematu po pkt 3,  

− propozycja rekomendacji do VII edycji Konkursu im. Stanisława Staszica 
przeprowadzanego przez Izbę Gospodarczą Północnej Wielkopolski: 
a) w kategorii wybitne przedsięwzięcie regionu Północnej Wielkopolski: 

„termomodernizacja obiektów uŜyteczności publicznej”,  
b) w kategorii najbardziej popularna osoba w regionie Północnej Wielkopolski: 

„Pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego”, 
c) w kategorii usługa: „Zakład Instalacji Sanitarnych C.O. i Gazu Marian Madej  

Pile”, 
–(zał. nr 12) – propozycja ujęcia tematu w pkt 13,  

− wniosek Dyrektora Gabinetu Starosty o wyraŜenie zgody na uŜycie herbu Powiatu 
Pilskiego dla celów promocyjnych –(zał. nr 13) – propozycja ujęcia tematu  
w pkt 14, 

− wniosek Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego  
o dokonanie zmiany w „wykazie zadań planowanych do realizacji w ramach 
wydatków majątkowych na rok 2011” –(zał. nr 14)  – propozycja ujęcia tematu  
w pkt 15, 

− protokół konieczności wykonania robót dodatkowych oraz kosztorys inwestorski  
i kosztorys róŜnicowy, w związku ze zmianą zakresu robót na zadaniu 
inwestycyjnym pod nazwą: „Budowa chodnika od drogi wojewódzkiej do wsi 
Dolaszewo”  - wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o zajęcie 
stanowiska w przedmiotowej sprawie –(zał. nr 15) - propozycja ujęcia tematu  
w pkt 16,  

− sprawy bieŜące – propozycja ujęcia tematu w pkt 17. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, uwzględniając wniesione zmiany.  
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Ad. pkt 2 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu poinformował, iŜ przedłoŜony projekt 
uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu 
Powiatu Pilskiego, sprawozdań z wykonania planów finansów samorządowych instytucji 
kultury i samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz informacji o stanie 
mienia Powiatu Pilskiego składa się z 6 kolejnych sprawozdań, które zostaną zreferowane 
przez dyrektorów poszczególnych jednostek.   
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 3) do protokołu.  

a) Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu omówił sprawozdanie z  wykonania  
budŜetu  Powiatu  Pilskiego  w  2010 roku, stanowiące załącznik  nr 1 do projektu 
uchwały. 
W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę odnośnie następujących kwestii: 

− zgodnie z postanowieniami  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach 
publicznych organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
zobowiązany jest do przedstawienia organowi stanowiącemu tej jednostki 
sprawozdanie z wykonania budŜetu jednostki, sprawozdań z wykonania 
planów finansowych samorządowych instytucji kultury i samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej funkcjonujących na jej terenie oraz 
informacji o stanie mienia jednostki w danym roku, 

− sprawozdanie z wykonania budŜetu jednostki samorządu terytorialnego 
podlega ponadto przedstawieniu regionalnej izbie obrachunkowej,  

− realizacja budŜetu w 2010 roku była wyjątkowa dla Powiatu Pilskiego z uwagi 
na zrealizowane inwestycje o wartości ponad 32,8 mln złotych oraz pozyskanie 
środków z budŜetu Unii Europejskiej w wysokości ponad 21,2 mln złotych. 
Podkreślić naleŜy, iŜ w całej historii istnienia powiatu nie było zarówno ponad 
20% udziału wydatków majątkowych w wydatkach ogółem (wskaźnik w 2010 
roku wyniósł 22%, w 2009 roku 11,2%) oraz pozyskania w takiej wielkości 
środków unijnych (wskaźnik wyniósł w 2010 roku 14,5%, w 2009 roku 1,0% 
w stosunku do wykonanych dochodów ogółem), 

− podstawowe wielkości  budŜetu realizowanego w 2010 roku przedstawiały się 
następująco: 
� dochody zrealizowane zostały w wysokości 138,3 mln zł, co stanowiło 

98,7% dochodów planowanych, 
� wydatki planowane na poziomie 154,8 mln zł, faktycznie wykonane 

zostały w wysokości 149 mln zł, co stanowiło 96,3 % planu, 
� planowany deficyt w wysokości 14,6 mln zł ukształtował się na poziomie 

10,7 mln zł (róŜnica 3,9 mln zł mniej niŜ zakładano  
− w porównaniu z 2009 rokiem: dochody wzrosły o 20,9 mln zł, tj. o 17,8%;  

wydatki wzrosły o 26,2 mln zł, tj. o 21,3%,  
− analizując bardziej szczegółowo wykonanie budŜetu naleŜy zwrócić uwagę na 

osiągnięty  poziom dochodów bieŜących i wydatków bieŜących, który wyniósł: 
dochody bieŜące - 116,0 mln zł;  wydatki bieŜące - 116,3 mln zł, 

− uchwała zakładała 6,5 mln nadwyŜkę wydatków bieŜących nad dochodami 
bieŜącymi; osiągnięty wynik dochodów bieŜących do wydatków bieŜących 
naleŜy uznać za bardzo dobry. Zachowana została relacja, o której mowa w art. 
242 ustawy o finansach publicznych, mimo iŜ nie wymaga tego ustawa. 
Dopiero od 2011 roku wykonane wydatki bieŜące nie będą mogły być wyŜsze 
niŜ wykonane dochody bieŜące powiększone o nadwyŜkę budŜetową z lat 
ubiegłych  i wolne środki, 
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− w okresie 2010 roku dochody powiatu zwiększyły się o ponad 12,4 mln zł,  
w tym  dochody bieŜące o 5,7 mln zł. Drugi rok z rzędu spadały udziały 
powiatu w podatku dochodowym PIT i CIT. W roku 2008 udziały wyniosły 
21,6 mln zł, w roku 2009 wyniosły    20,1 mln zł, a w roku 2010 tylko  
18,9 mln zł. Prognoza na 2011 rok nie przewiduje juŜ dalszego spadku  
i w budŜecie na rok 2011 załoŜono 19 mln dochodów z tego tytułu. Pozostałe 
dochody bieŜące były wykonane na poziomie przyjętych w planie wielkości 
lub wystąpiły nieznaczne odchylenia w większości zwiększające dochody, 

− dochody majątkowe i wydatki majątkowe ukształtowały się na poziomie: 
dochody majątkowe - 22,4 mln zł; wydatki majątkowe - 32,8 mln zł, 

− brakujące 10,4 mln zł na pokrycie wydatków majątkowych sfinansowane 
zostało przychodami pochodzącymi z zaciągniętych na rynku krajowym 
kredytów bankowych, 

− zadłuŜenie z tytułu zaciągniętych kredytów bankowych wzrosło z 21,7 mln zł 
na koniec 2009 roku (tj. 18,5% do dochodów w roku 2009) do 32,2 mln zł na 
koniec 2010 roku (tj. 23,3%).  Maksymalny wskaźnik zadłuŜenia, zgodnie  
z ustawą o finansach publicznych moŜe wynieść     60 % dochodów (wskaźnik 
obowiązuje do 2013 roku), 

− optymalny wskaźnik zadłuŜenia  dla powiatu nie powinien przekroczyć 25%, 
ze względu na specyfikę źródeł finansowania wydatków, 

− Powiat spłacał zaciągnięte w latach wcześniejszych kredyty bankowe; w sumie 
spłacone raty wyniosły prawie 2,5 mln zł.   

− wydatki na programy i projekty finansowane ze środków funduszy 
strukturalnych wyniosły  27,6 mln zł, z czego: 21,2 mln pochodziło z budŜetu 
Unii Europejskiej; 6,4 mln stanowiły środki krajowe.  

− ze środków Unii Europejskiej  przeznaczono na wydatki inwestycyjne  
20,3 mln zł oraz 0,9 mln zł  na tzw. „programy miękkie” jako wydatki bieŜące,  

− na rozbudowę, modernizację i odtworzenie majątku powiatu przeznaczono: 
32,8 mln zł w ramach wydatków majątkowych, tj. 22% wydatków ogółem;  
2,9 mln zł w ramach wydatków na remonty, tj. 1,9 % wydatków ogółem, 

− inwestycje powiatowe realizowane były zgodnie z przyjętym planem, 
− realizacja budŜetu przebiegała prawidłowo,  
− nie wystąpiły Ŝadne powaŜne problemy, co zostało potwierdzone licznymi 

kontrolami zarówno wewnętrznymi, jak i zewnętrznymi, 
−  nie skierowano Ŝadnego wniosku do Rzecznika Dyscypliny Finansów 

Publicznych, 
− podsumowując 2010 rok naleŜy uznać go za wyjątkowo korzystny, zarówno 

pod względem dynamiki inwestycji jak i rozwoju powiatu pilskiego.   
Starosta Pilski – Pan Mirosław Mantaj zwrócił uwagę, iŜ środki unijne pozyskane 
na realizację inwestycji realizowanych przez Powiat w większości zostały 
wydatkowane w 2010 roku, stąd w przyszłym roku w informacji o realizacji budŜetu, 
wskaźniki wykorzystania tych środków z pewnością będą niŜsze. Środki unijne na 
realizację inwestycji „Przebudowa dróg powiatowych nr 1160P, 1177P, 1180P, 1191P 
na odcinku Ujście – Ruda stanowiących ciąg obwodnicy południowej powiatu 
pilskiego” – w znacznej części zostały wydatkowane. Rok 2010 był rokiem, w którym 
było realizowanych wiele inwestycji, skutkiem czego będzie spłata zadłuŜenia  
w kolejnych latach.  
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Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu nadmienił, iŜ zmiany w planie 
wydatków majątkowych spowodowane zostały między innymi zwiększeniem 
wydatków związanych z zadaniem „Przebudowa dróg powiatowym   nr 1160P, 1177P, 
1180P, 1191P na odcinku Ujście – Ruda stanowiących ciąg obwodnicy południowej 
powiatu pilskiego” w związku z otrzymaniem w 2010 roku dofinansowania  z EFRR  
w kwocie 14,5 mln zł w formie zaliczki na roboty budowlane. NaleŜy podkreślić, iŜ 
zwiększenie dofinansowania umoŜliwiło zmniejszenie wkładu własnego Powiatu na 
rok 2010.  

Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu podzielił stanowisko 
Starosty Pilskiego. NaleŜy podkreślić, Ŝe realizacja budŜetu w 2010 roku była 
wyjątkowa dla Powiatu Pilskiego z uwagi na zrealizowane inwestycje. Na zwrócenie 
uwagi zasługuje pozyskanie przez Powiat tak znaczących środków z budŜetu Unii 
Europejskiej.  Faktem jest, Ŝe zwiększenie dofinansowania z EFRR  na realizację 
zadania Przebudowa dróg powiatowym   nr 1160P, 1177P, 1180P, 1191P na odcinku 
Ujście – Ruda stanowiących ciąg obwodnicy południowej powiatu pilskiego”, 
umoŜliwiło zmniejszenie wkładu własnego Powiatu na rok 2010. 
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski poparł wypowiedź przedmówców.  
W 2010 roku bardzo znaczące środki unijne wpłynęły do budŜetu powiatu.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.  
Zarząd jednogłośnie przyjął przedmiotowe sprawozdanie i skierował pod obrady sesji 
Rady Powiatu w Pile w czerwcu br. 

b) Pan Tadeusz Ogrodnik – Dyrektor Biura Wystaw Artystycznych i Usług 
Plastycznych w Pile w obecności Pani Krystyny Jarka – Głównego Księgowego – 
BWA i UP w Pile oraz Pani Marty Wojnar – Dyrektora Gabinetu Starosty 
przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego Biura Wystaw 
Artystycznych i Usług Plastycznych w Pile w 2010 roku, stanowiące załącznik nr 2 do 
projektu uchwały.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.  
Zarząd jednogłośnie przyjął przedmiotowe sprawozdanie i skierował pod obrady sesji 
Rady Powiatu w Pile w czerwcu br. 
 

c) Pani Joanna Wyrwa KrzyŜańska – Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki  
Publicznej  im. Pantaleona Szumana w Pile w obecności Pani Urszuli 
Wilczyńskiej – Głównego Księgowego Powiatowej i Miejskiej Biblioteki  
Publicznej  im. Pantaleona Szumana w Pile oraz Pani Marty Wojnar – Dyrektora 
Gabinetu Starosty przedstawiła sprawozdanie z wykonania  planu  finansowego  
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki  Publicznej  im. Pantaleona Szumana w Pile w 2010  
roku, stanowiące załącznik nr 3 do projektu  uchwały. W swojej wypowiedzi zwróciła 
uwagę odnośnie następujących kwestii: 

− plan finansowy  przychodów na rok  2010 na dzień 31 grudnia  wynosi 
2.843.033 zł., co  stanowi wzrost o  26,1% w stosunku do  planu pierwotnego 
ustalonego na kwotę 2.254.883 zł,  

− na przychody składają się:  dotacje podmiotowe (dotacja z budŜetu powiatu 
1.100.000 zł i dotacja z budŜetu miasta 1.601.400 zł);  dotacje celowe 23.077 
zł oraz przychody własne 118.556 zł, 

− ze strony Biblioteki podejmowanych było wiele inicjatyw w celu pozyskania 
dodatkowych środków na działalność placówki.  
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Pani Marta Wojnar – Dyrektor Gabinetu Starosty jako przykład podała 
inicjatywę Dyrektora oraz pracowników Biblioteki w zakresie organizowania  
w Bibliotece urodzin dla dzieci. Dzięki tej inicjatywie, placówka pozyskuje nie 
tylko dodatkowe środki finansowe, ale przede wszystkim kształci w najmłodszych 
zamiłowanie do ksiąŜki i czytania.  
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu wyraził uznanie dla pracy 
Dyrektora oraz Głównego Księgowego PiMB w Pile. Na 31 grudnia 2010 r. 
Biblioteka nie posiadała Ŝadnych naleŜności i zobowiązań wymagalnych  
z kontrahentami i wobec budŜetu.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.  
Zarząd jednogłośnie przyjął przedmiotowe sprawozdanie i skierował pod obrady 
sesji Rady Powiatu w Pile w czerwcu br.  

 
d) Pan Rafał Fonferek – Szuca – Zastępca Dyrektora Szpitala ds. lecznictwa   

w obecności Pani Marty Iwanickiej – Zastępcy Głównego Księgowego Szpitala 
Specjalistycznego w Pile oraz Pana Wojciecha Glapana – Dyrektora Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego przedstawiła sprawozdanie  
z wykonania planu finansowego Szpitala Specjalistycznego im. Stanisława Staszica  
w Pile w 2010 roku, stanowiące załącznik nr 4 do projektu uchwały. 
W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę odnośnie następujących kwestii: 

− zgodnie z zaleceniami biegłego rewidenta, nadwykonania nie zostały 
zaksięgowane w poczet przyszłych przychodów, co ma istotny wpływ na 
wynik finansowy szpitala,  

− w szpitalu nałoŜone zostały restrykcyjne zasady  przestrzegania nałoŜonych 
ograniczeń budŜetowych dla określonych pozycji kosztowych dla 
poszczególnych oddziałów, 

− ze strony szpitala podejmowane są starania pozyskania dodatkowych środków, 
dla przykładu wykonywane są nielimitowane usługi, których realizacja wiąŜe 
się jednak z koniecznością wydatkowania pewnych środków na stworzenie 
dogodnych warunków do świadczenia tych usług. 

Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, iŜ porównując bilans 
roku 2009 i 2010, widoczne są róŜnice w bilansie otwarcia i bilansie zamknięcia.  
Pani Marta Iwanicka – Zastępca Głównego Księgowego Szpitala 
Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iŜ wczoraj na spotkaniu z biegłym 
rewidentem, biegły rewident równieŜ zwrócił uwagę na tę kwestię. Zapewniła, iŜ 
sprawa zostanie wyjaśniona.  
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu kontynuując, poinformował, iŜ 
przeprowadził analizę porównawczą działalności podstawowej oddziałów 
szpitalnych, jak równieŜ pracowni (rok 2009 z 2010). W 2009 roku działalność 
podstawowa została zakończona ujemnym wynikiem finansowym – 4.700.000,00 zł, 
a w 2010 roku – 9.600.000,00 zł. Z działalności pracowni w 2009 roku 
wypracowany był dodatni wynik w wysokości 700.000,00 zł, a w 2010 roku 
300.000,00 zł. najbardziej deficytowym oddziałem jest Oddział Intensywnej Terapii  
i Anestezjologii.  
Pan Rafał Fonferek – Szuca – Zastępca Dyrektora Szpitala ds. lecznictwa  
poinformował, iŜ w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii została zmieniona 
klasyfikacja poziomu referencji. Poprzednio był ustalany II poziom referencji, gdzie 
punkt był rozliczany o 3 złote wyŜej. Wartość punktowa kontraktu pozostała na tym 
samym poziomie, natomiast jego wartość finansowa jest inna. Z pewnością 
deficytowym oddziałem jest Oddział Wewnętrzny i Chemioterapii. Szpital nie 
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wypracowuje oszczędności, które generowane są kosztem pacjenta. Dla lekarzy 
dobro pacjenta, zdrowie i Ŝycie jest wartością priorytetową.  
Skarbnik stwierdził, iŜ pogorszenie sytuacji w zakresie prowadzonej działalności 
podstawowej przez szpital, być moŜe wynika z faktu, iŜ w 2009 roku były 
księgowane „nadróbki - nadwykonania”, natomiast w 2010 roku nie są one 
wykazane w sprawozdaniu finansowym. Zapytał, czy moŜna liczyć, Ŝe sytuacja 
finansowa szpitala ulegnie poprawie w 2011 roku.  
Pani Marta Iwanicka – Zastępca Głównego Księgowego Szpitala 
Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iŜ podejmowane są starania, aby wynik 
uległ poprawie. Zakłada się poprawę wyniku o 30%. 
Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu stwierdził, iŜ wiele szpitali 
boryka się z problemami nadwykonań świadczeń medycznych – usług wykonanych 
poza kontraktem z NFZ.. Podkreślił, i Ŝ szpital przede wszystkim pełni rolę 
społeczną i w tych aspektach naleŜy mówić o szpitalu, jako instytucji świadczącej 
usługi dla społeczeństwa. Szpital winien stale  podejmować starania, aby wynik 
finansowy uległ poprawie.  
Pan Rafał Fonferek – Szuca – Zastępca Dyrektora Szpitala ds. lecznictwa  
nadmienił, iŜ kotłowania uruchomiona w szpitalu jesienią, przyniosła dość znaczące 
oszczędności w kosztach; jednak tym samym zwiększone zostały koszty 
amortyzacji. Poinformował, iŜ liczba zgłaszających się pacjentów w stanach 
zagroŜenia Ŝycia i tym samym brak moŜliwości odmowy wykonania świadczenia, 
powoduje, Ŝe szpital realizuje świadczenia ponad określony umową limit, za które 
NFZ nie przekazuje środków. śaden lekarz zatrudniony w szpitalu w Pile nie mierzy 
Ŝycia ludzkiego miarą przekazanych środków z NFZ. Dwa tygodnie temu do 
pilskiego szpitala trafiło dziecko z urazem oka. Cztery szpitale z Poznania odmówiły 
udzielenia pomocy. Lekarze ze Szpitala Specjalistycznego w Pile bez wahania 
udzielili pomocy dziecku. Nie moŜna zastanawiać się, czy udzielenie pomocy 
dziecku, dorosłemu, wiąŜe się z nadywkonaniem w szpitalu. Rolą lekarzy jest 
leczenie, nie myślenie o finansach.  
Starosta potwierdził, iŜ szpital przede wszystkim winien skupić się na działalności 
leczniczej. Wysoką ocenił postawę pilskich lekarzy.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.  
Zarząd jednogłośnie przyjął przedmiotowe sprawozdanie i skierował pod obrady 
sesji Rady Powiatu w Pile w czerwcu br.  

 
e) sprawozdanie  finansowe  wraz  z  opinią  i  raportem  uzupełniającym opinię  

z badania sprawozdania  finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku  
w Likwidacji za okres od   1 lutego do 31 grudnia 2010 roku, stanowiące załącznik nr 
5 do projektu uchwały. 
Pan Tomasz Pawłowski – Likwidator ZOZ w Wyrzysku przypomniał, iŜ Zarząd 
jednogłośnie przyjął sprawozdanie na posiedzeniu 17 marca br. Z uwagi na to, iŜ 
sprawozdanie nie zostało ujęte w planie pracy Rady Powiatu na 2011 rok, zwrócił się 
do Zarządu z prośbą o wprowadzenie tematu pod obrady sesji Rady Powiatu w Pile  
w czerwcu br. 
Zarząd jednogłośnie opowiedział się za skierowaniem przedmiotowego sprawozdania 
pod obrady sesji Rady Powiatu w Pile w czerwcu br. Stosowne pismo  
w przedmiotowej sprawie zostanie przedłoŜone Przewodniczącemu Rady Powiatu.  
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f) Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości omówiła informację  
o stanie mienia Powiatu Pilskiego w 2010 roku, stanowiącą załącznik nr 6 do projektu  
uchwały. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji. 
Zarząd jednogłośnie przyjął przedmiotową informację i skierował pod obrady sesji 
Rady Powiatu w Pile w czerwcu br.   

 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania budŜetu Powiatu Pilskiego, sprawozdań z wykonania planów 
finansów samorządowych instytucji kultury i samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej oraz informacji o stanie mienia Powiatu Pilskiego. 
Zarząd jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę.  
 
Ad. pkt 3 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie o wprowadzenie 
zmian do planu wydatków na rok 2011 dla Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie, 
polegających na zwiększeniu planu o kwotę 3.299,00 zł. Środki zostaną przeznaczone na 
zlikwidowanie bariery architektonicznej na terenie Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie – 
wykonaniu podjazdu dla wózków inwalidzkich przy Domku Samodzielności. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 4) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Temat dodatkowy: 
Pani Dorota Urbańska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pile przedstawiła  
w obecności Pani Anny Szarzyńskiej – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Pile ze spotkania z NSZZ „Solidarność” na temat uregulowania spraw 
związanych ze wspólnym uŜytkowaniem budynku oraz omówieniem kosztorysu ofertowego 
przedstawionego przez NZSS „Solidarność” - „Wymiana pokrycia dachowego – budynek 
Solidarność”; uwagi Dyrektora DPS w Pile dot. ww. kosztorysu. 
Informacja stanowi  –(zał. nr 4a) do protokołu.  
Starosta Pilski zwrócił uwagę, iŜ do informacji zostały załączone dwa kosztorysy 
inwestorskie, opiewające na dwie dość róŜniące się od siebie kwoty. Nadmienił, iŜ osobiście 
udał się do siedziby Domu Pomocy Społecznej, którego obiekt zwizytował w przededniu 
posiedzenia Zarządu.  W odniesieniu do problemu dot. remontu dachu, samym remontem 
zainteresowana jest bardziej strona NZSS „Solidarność”, gdyŜ problem dotyczy w znacznej 
mierze części dachu usytuowanego po stronie zajmowanej przez NZSS „Solidarność”. 
Prawdą jest, Ŝe w Domu przebywa dość znaczna liczba pensjonariuszy, jednak podkreślić 
naleŜy, Ŝe na temat stanu w jakim znajduje się ta placówka krąŜą bardzo krzywdzące   
i nieprawdziwe informacje. W Domu przeprowadzane są systematycznie remonty oraz 
dokłada się starań, aby placówka funkcjonowała prawidłowo.  
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski poinformował, iŜ ze strony Domu Pomocy 
Społecznej w Pile były kierowane wcześniej pisma do NSZZ „Solidarność” w sprawie 
rozwiązania tej sprawy. Strona NSZZ „Solidarność” nie wykazywała zainteresowania 
tematem, do chwili obecnej. W dniu 24 marca br. doszło do spotkania z przedstawicielami 
NSZZ „Solidarność” w Domu Pomocy Społecznej w Pile, które dotyczyło omówienia między 
innymi tej sprawy. W trakcie spotkania powzięto wiadomość, iŜ budynek który stanowi 
siedzibę DPS w Pile w części stanowi własność NZSS „Solidarność”. W związku   
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z powyŜszym, w pierwszej kolejności, naleŜy podjąć działania celem uregulowania praw 
własności budynku. 
Pani Dorota Urbańska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pile potwierdziła, iŜ 
zasadne jest uregulowanie praw własności zarówno budynku, jak równieŜ działki/gruntu, na 
którym znajduje się budynek. W związku z powyŜszym zostaną podjęte stosowne w tym 
temacie działania.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji. 
Zarząd jednogłośnie przyjął przedmiotową informację do wiadomości.  
 
Ad. pkt 4 
Pan Jerzy Major – Kierownik Zespołu Funduszy Pomocowych i Rozwoju przedstawił 
informację o środkach dodatkowych pozyskanych przez Powiat Pilski w okresie od 1 stycznia 
2010 roku do 31 grudnia 2010 r. 
Informacja stanowi –(zał. nr 5) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji.  
Zarząd jednogłośnie przyjął przedmiotową informację do wiadomości. 
 
Ad. pkt 5 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła projekt odpowiedzi na 
pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku,  zawierające wniosek radnego Rady 
Miejskiej w Wyrzysku o udzielenie informacji na temat zapotrzebowania na kształcenie 
młodzieŜy w poszczególnych grupach zawodowych na przestrzeni dni, miesięcy i lat. 
Projekt odpowiedzi stanowi  –(zał. nr 6) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjecie projektu odpowiedzi. 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt odpowiedzi i opowiedział się za jej skierowaniem do 
właściwego adresata. 
 
Ad. pkt 6 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek  
o wprowadzenie zmian w budŜecie powiatu na rok 2011, zgodnie ze zgłoszonym wnioskiem 
Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w ŁobŜenicy w zakresie wydatków bieŜących 
polegających na utworzeniu § 4420 podróŜe słuŜbowe zagraniczne oraz zwiększeniu planu 
finansowego wydatków  w kwocie 800 zł na pokrycie kosztów delegacji nauczycielki języka 
niemieckiego, pełniącej funkcję tłumacza podczas udziału delegacji Powiatu Pilskiego  
w  Schwalm – Eder w dniach 07 – 10 kwietnia br. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 7 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na sfinansowanie realizacji innowacji 
pedagogicznej pn. „Projektowanie architektoniczne” w IV Liceum Ogólnokształcącym w Pile 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile. 
Projekt uchwały stanowi  –(zał. nr 8) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę.  
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Ad. pkt 8 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na sfinansowanie realizacji innowacji 
pedagogicznej pn. „Zajęcia artystyczne” w IV Liceum Ogólnokształcącym w Pile w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile. 
Projekt uchwały stanowi  –(zał. nr 9) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę.  
 
Ad. pkt 9 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na sfinansowanie realizacji innowacji 
pedagogicznej „Kształcenie w klasie akademickiej” w I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Pile. 
Projekt uchwały stanowi  –(zał. nr 10) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę.  
 
Ad. pkt 10 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na sfinansowanie realizacji innowacji 
pedagogicznej polegającej na utworzeniu klasy wojskowej w Liceum Ogólnokształcącym 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza Kościuszki w ŁobŜenicy. 
Projekt uchwały stanowi  –(zał. nr 11) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę.  
 
Ad. pkt 11 
Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 16.2011 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
23 marca 2011 r.  
 
Ad. pkt 12 
Zarząd jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile  
z dnia 23 marca 2011 r. 
 
Ad. pkt 13 
Pani Marta Wojnar – Dyrektor Gabinetu Starosty przedstawiła propozycję rekomendacji 
do VII edycji Konkursu im. Stanisława Staszica przeprowadzanego przez Izbę Gospodarczą 
Północnej Wielkopolski: 

− w kategorii wybitne przedsięwzięcie regionu Północnej Wielkopolski: 
„termomodernizacja obiektów uŜyteczności publicznej”,  

− w kategorii najbardziej popularna osoba w regionie Północnej Wielkopolski: „Pan 
Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego”, 

− w kategorii usługa: „Zakład Instalacji Sanitarnych C.O. i Gazu Marian Madej  
w Pile”. 

Propozycja rekomendacji stanowi –(zał. nr 12) do protokołu.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie propozycji przedstawionych 
rekomendacji.  
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Zarząd jednogłośnie zarekomendował do VII edycji Konkursu im. Stanisława Staszica 
przeprowadzanego przez Izbę Gospodarczą Północnej Wielkopolski: 

− w kategorii wybitne przedsięwzięcie regionu Północnej Wielkopolski: 
„Termomodernizację obiektów uŜyteczności publicznej”,  

− w kategorii najbardziej popularna osoba w regionie Północnej Wielkopolski: 
„osobę Pana Tomasza Bugajskiego – Członka Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego” 

− w kategorii usługa: „Zakład Instalacji Sanitarnych C.O. i Gazu Marian Madej  
w Pile”. 

 
Ad. pkt 14 
Pani Marta Wojnar – Dyrektor Gabinetu Starosty przedstawiła wniosek o wyraŜenie 
zgody na uŜycie herbu Powiatu Pilskiego dla celów promocyjnych, w związku z przyjętym 
patronatem Starosty Pilskiego nad III edycją ogólnopolskiej akcji zbierania krwi „Motoserce”.  
Wniosek stanowi  –(zał. nr 13) do protokołu.  
Pani Marta Wojnar – Dyrektor Gabinetu Starosty zwróciła się do Zarządu z prośbą  
o rozwaŜenie moŜliwości równoczesnego wyraŜenia zgody na uŜycie herbu Powiatu Pilskiego 
dla celów promocyjnych w przypadku organizacji imprez pod patronatem Starosty Pilskiego. 
Starosta Pilski zwrócił się do Radcy Prawnego z prośbą o zajęcie stanowiska. 
Pan Wiktor Pawłowski – Radca Prawny  odpowiedział, iŜ nie ma Ŝadnych przeszkód, aby 
Zarząd podjął decyzję w przedmiotowej sprawie. 
Przewodniczący Zarządu zobowiązał Dyrektora Gabinetu Starosty do rozeznania 
tematu i przedłoŜenia pod obrady jednego z najbliŜszych posiedzeń Zarządu propozycji 
dot. formalnego rozpatrzenia sprawy.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 15 
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego przedstawił wniosek o dokonanie zmiany w „wykazie zadań planowanych do 
realizacji w ramach wydatków majątkowych na rok 2011” , polegających na zmianie 
przeznaczenia dotacji: 

− z zadania pn. „Dofinansowanie kosztów przebudowy systemu grzewczego Szpitala 
Specjalistycznego z kotłowni miarowej na kotłownię wykorzystującą jako paliwo 
biomasę i ciepło z kolektorów słonecznych z jednoczesną modernizacją sieci 
przesyłowych”, 

− na zadanie; „zakup łóŜek ze sterowaniem elektrycznym umoŜliwiającym przełoŜenie 
pacjenta na stół operacyjny”.  

Wniosek stanowi  –(zał. nr 14) do protokołu.  
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu nie wniósł uwag do wniosku.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 16 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
protokół konieczności wykonania robót dodatkowych oraz kosztorys inwestorski  
i kosztorys róŜnicowy, w związku ze zmianą zakresu robót na zadaniu inwestycyjnym pod 
nazwą: „Budowa chodnika od drogi wojewódzkiej do wsi Dolaszewo”  - wniosek Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie  
–(zał. nr 15).  
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Starosta Pilski poinformował, iŜ mieszkańcy wsi Dolaszewo wyrazili swoje niezadowolenie 
faktem, iŜ budowa chodnika miała zostać przeprowadzona w oparciu o obrzeŜa trawnikowe. 
Starosta przy współudziale Etatowego Członka Zarządu – Pana Stefana Piechockiego, 
Radnych mieszkających na terenie Gminy Szydłowa podjął rozmowy z Wójtem Szydłowa,  
w sprawie zmiany technologii robót (ustawienie krawęŜnika ulicznego). Koszt wykonania 
robót dodatkowych został oszacowany na kwotę 36.5442,12 zł; wynegocjonowano  
z wykonawcą koszt na sumę 33.000,00 zł. Gmina Szydłowo wstępnie zadeklarowała udział  
w realizacji tego przedsięwzięcia, przy 50% udziale własnym. Starosta zaproponował, aby 
stosowne zmiany do wprowadzenia w budŜecie powiatu zostały zaproponowane przez 
Skarbnika w kwietniu br.  
Zarząd jednogłośnie przyjął do wiadomości protokół konieczności wykonania robót 
dodatkowych oraz kosztorys inwestorski i kosztorys róŜnicowy, w związku ze zmianą zakresu 
robót na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą: „Budowa chodnika od drogi wojewódzkiej do 
wsi Dolaszewo”. Zarząd po przedstawieniu w kwietniu br. przez Skarbnika Powiatu 
propozycji zmian w budŜecie powiatu na 2011 rok, wynikających z potrzeby zabezpieczenia 
środków na wykonanie dodatkowych robót na ww. zadaniu – zajmie ostateczne stanowisko.  
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodniczący Zarządu zamknął 
posiedzenie Zarządu o godz. 1030. 

 
Protokół przyjęto w dniu  6 kwietnia  2011 r.  
 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 

/-/         /-/  
Krystyna Dumza                              MIROSŁAW MANTAJ 
 
 


